
quarta-feira, 9 de abril de 2014  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
_____________________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  
CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

 

 
 
D E C R E T O   Nº  14.275  -   EM  08 DE ABRIL DE   2014. 
 
 

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NOS 
ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA E AUTARQUIA DO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL. 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, estabelecida na  Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando a grave situação de dificuldade financeira que atravessa os 

municípios brasileiros, que tem comprometido a execução de serviços públicos 

essenciais, os investimentos e o desenvolvimento municipal; 

 

Considerando a mobilização a ser realizada pelos municípios brasileiros no dia 

11 de abril de 2014 com a paralisação dos serviços públicos não essenciais, 

com o objetivo para chamar a atenção das autoridades e da sociedade em 

geral sobre o grave momento que vivenciam os municípios brasileiros, 

 

Considerando que o objetivo do movimento é a defesa do pacto federativo, a 

autonomia  financeira dos municípios e a busca de maior agilidade, pelos 

parlamentares do Congresso Nacional, na apreciação e aprovação de 

Propostas de Emendas Constitucionais e Projetos de Lei de interesse dos 

municípios, na defesa dos interesses coletivos e essenciais, em favor do 

bem comum, 

 

Considerando que a Confederação Nacional dos Municípios com a União dos 

Municípios da Bahia e demais Associações Estaduais, convocaram os 

municípios brasileiros a aderir ao movimento municipalista e conclamaram 

todos os Prefeitos (as) a aderirem a mobilização nacional, paralisando os 

serviços administrativos das prefeituras no dia 11 de abril de 2014, 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E816B20DFCB5F4093F9F7AFC6B53AD57



quarta-feira, 9 de abril de 2014  |  Ano I - Edição nº 00037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

 
_____________________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  
CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

 

 
 

Decreta: 

 

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo nas repartições Públicas Municipais 

no dia 11 de abril de 2014, ressalvados os serviços e as atividades 

consideradas de natureza essencial, especialmente na área da Saúde, 

Educação, Assistência Social, coleta de lixo urbano e Segurança Pública. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se  e  Publique-se. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 08  DE ABRIL DE 2014. 
 
 
 

TÂNIA DINIZ CORREIA LEITE DE BRITTO 

          = PREFEITA = 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
REGISTRADO 

 

SOB NÚMERO 14.275 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 
 

EM 08 DE ABRIL DE 2014 
 

______________________________________________ 
EDUARDO DA GLÓRIA BARBOSA JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E816B20DFCB5F4093F9F7AFC6B53AD57


		2014-04-09T17:13:01-0300




